
Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:02 e 2

e 3
e 38265
e 38383
f

Mannheim Hbf 0:09 –
Heidelberg Hbf 0:37 Q
Zugteilung in Heidelberg Hbf
e 38265 vorderer Zugteil
Neckargemünd 0:52
e 38383 hinterer Zugteil
Stettfeld-Weiher 1:05 – Bruchsal 1:12 –
Karlsruhe Hbf 1:31
> bis 26. Jul und ab 2. Nov e 38265 weiter nach
Eberbach 1:13 – Mosbach(Baden) 1:37

3

0:09 e 6
e 38685
f

Mannheim Hbf 0:14 2

0:20 e 2
e 38260
f

Limburgerhof 0:27 – Schifferstadt 0:30 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 0:45
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Hochspeyer 1:11 – Kaiserslautern Hbf 1:20

4

0:23 e 6
e 38602
f

Frankenthal Hbf 0:32 – Worms Hbf 0:39
> Sa, So, auch 15. Jun, 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Mainz Hbf 1:22

1

1:00
1:07
13. bis
28. Jun

e 4
e 38495
f

Mannheim Hbf 1:12 8

1:11 e 3
e 38385
f

Mannheim Hbf 1:16 –
Heidelberg Hbf 1:40 –
Stettfeld-Weiher 2:03 – Bruchsal 2:10 –
Karlsruhe Hbf 2:29

4

1:23
Sa, So*

e 2
e 38200
f

Limburgerhof 1:31 – Schifferstadt 1:35 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 1:53 –
Hochspeyer 2:20 – Kaiserslautern Hbf 2:27
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

1:43
Sa, So*

e 6
e 38606
f

Frankenthal Hbf 1:54 – Worms Hbf 2:02
> bis 3. Sep weiter nach Mainz Hbf 2:50
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

2:00 — 4:00
2:01
Sa, So*

e 3
e 2
e 38303
e 38201
f

Mannheim Hbf 2:08 –
Heidelberg Hbf 2:28 Q
Zugteilung in Heidelberg Hbf
e 38303 vorderer Zugteil
Stettfeld-Weiher 2:55 – Bruchsal 3:01 –
Karlsruhe Hbf 3:21
e 38201 hinterer Zugteil
Neckargemünd 2:54
> Sa, So bis 23. Jul; Sa, So ab 4. Nov e 38201 weiter
nach Eberbach 3:14 – Mosbach(Baden) 3:38
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

4:00
Mo - Fr*

e 3
e 38390
f

Limburgerhof 4:08 – Schifferstadt 4:12 –
Speyer Hbf 4:20 – Germersheim 4:35 –
Bellheim Bf 4:46 – Rülzheim Bf 4:49 –
Rheinzabern Bf 4:53 – Wörth(Rhein) 5:03 –
Karlsruhe Hbf 5:17
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

4:13
Mo - Fr*

e 3
e 1
e 38301
e 38101
f

Mannheim Hbf 4:18 –
Heidelberg Hbf 4:37 Q
Zugteilung in Heidelberg Hbf
e 38301 vorderer Zugteil
Stettfeld-Weiher 4:59 – Bruchsal 5:05 –
Karlsruhe Hbf 5:22
e 38101 hinterer Zugteil
Neckargemünd 4:55
> Mo - Fr bis 26. Jul und ab 2. Nov e 38101 weiter
nach Eberbach 5:15 – Mosbach(Baden) 5:39 –
Osterburken 6:10
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

4:29
Mo - Fr*

RB 46
RB 13301

Frankenthal Hbf 4:39 – Freinsheim 5:04 –
Bad Dürkheim 5:19 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 5:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

7

4:30
Sa, So*

e 3
e 38387
f

Mannheim Hbf 4:35 –
Heidelberg Hbf 4:53 –
Stettfeld-Weiher 5:21 – Bruchsal 5:27 –
Karlsruhe Hbf 5:44
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

4:30
Mo - Fr*

e 5
e 38507
f

Mannheim Hbf 4:36 –
Heidelberg Hbf 4:53 –
Sinsheim Museum/Arena 5:52 –
Steinsfurt 5:53 – Reihen 5:56 –
Ittlingen 6:00 – Richen(b Eppingen) 6:03 –
Eppingen 6:09
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

4:33
Mo - Sa*

e 6
e 38612
f

Frankenthal Hbf 4:43 – Worms Hbf 4:51 –
Mainz Hbf 5:38
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

4:36
Mo - Sa*

e 1
e 38102
f

Limburgerhof 4:44 – Schifferstadt 4:48 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 5:04 –
Hochspeyer 5:26 –
Kaiserslautern Hbf 5:33 – Landstuhl 5:48 –
Homburg(Saar)Hbf 6:06
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

4:50 e 44
e 38851
e 38893
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 5:00 10

4:51
Mo - Fr*

e 3
e 38307
f

Mannheim Hbf 4:56 –
Heidelberg Hbf 5:15 –
Stettfeld-Weiher 5:37 – Bruchsal 5:43 –
Karlsruhe Hbf 5:59
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

4:55
Sa, So*

e 4
e 38321
f

Mannheim Hbf 5:00
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

4:55
Mo - Fr*

e 6
e 38691
f

Mannheim Hbf 5:00 –
Mannheim-Käfertal 5:16 –
Mannheim-Waldhof 5:22 –
Lampertheim 5:28 – Bürstadt 5:32 –
Bobstadt 5:35 – Biblis 5:39
> Mannheim Hbf – Biblis als e 38766
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:00
5:04
Mo - Fr*

e 6
e 38614
f

Frankenthal Hbf 5:14 – Worms Hbf 5:22 –
Mainz Hbf 6:08
*nicht 3. Okt

1

5:29 e 1
e 3
e 38103
e 38149
e 38313
f

Mannheim Hbf 5:34 –
Heidelberg Hbf 5:52 Q
Zugteilung in Heidelberg Hbf
e 38103 vorderer Zugteil
Neckargemünd 6:09
e 38313 hinterer Zugteil
Stettfeld-Weiher 6:20 – Bruchsal 6:26 –
Karlsruhe Hbf 6:44
> Di - So bis 26. Jul und ab 1. Nov e 38103 weiter
nach Eberbach 6:28 – Mosbach(Baden) 6:52 –
Osterburken 7:23
> Mo bis 24. Jul und ab 6. Nov e 38149 weiter nach
Eberbach 6:28 – Mosbach(Baden) 6:52 –
Osterburken 7:23

3

5:31
Mo - Fr*

e 3
e 2
e 38302
e 38254
f

Limburgerhof 5:39 – Schifferstadt 5:42 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38302 vorderer Zugteil
Speyer Hbf 5:54 – Germersheim 6:09 –
Philippsburg(Baden) 6:25 –
Graben-Neudorf 6:34 – Bruchsal 6:46
e 38254 hinterer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 6:02 –
Hochspeyer 6:23 – Kaiserslautern Hbf 6:32
> Germersheim – Bruchsal als e 38420
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

5:31
Mo - Fr*

e 6
e 38609
f

Mannheim Hbf 5:38
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:35
Mo - Sa*

e 6
e 38754
e 38616
f

Frankenthal Hbf 5:44 – Worms Hbf 5:53 –
Mainz Hbf 6:38
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

5:35
Mo - Fr*

e 9
e 38909
f

Mannheim Hbf 5:40 –
Schwetzingen-Hirschacker 5:52 –
Schwetzingen 5:56 – Hockenheim 6:02 –
Waghäusel 6:09 – Graben-Neudorf 6:16 –
Karlsruhe Hbf 6:36
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

5:37 e 44
e 38891
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 5:48 10

5:45
Mo - Fr*

e 4
e 38403
f

Mannheim Hbf 5:52
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:46
Mo - Fr*

RE 14
RE 4750
f

Frankenthal Hbf 5:57 – Worms Hbf 6:07 Q 
Mainz Hbf 6:41 – Frankfurt(Main)Hbf 7:22
*nicht 3. Okt

1



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

5:54
*

e 2
e 38211
e 38263
f

Mannheim Hbf 5:59 –
Heidelberg Hbf 6:22 – Neckargemünd 6:41
> Mo - Fr bis 26. Jul und ab 2. Nov weiter nach
Eberbach 7:00 – Mosbach(Baden) 7:35
> Mo - Fr bis 26. Jul; Mo vom 31. Jul bis 30. Okt; Mo -
Fr ab 2. Nov Ankunft in Neckargemünd 6:39
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 21. Jul; täglich vom 24. Jul bis
3. Nov; nicht 1. Nov; auch Mo - Fr vom 6. Nov bis
8. Dez

3

5:55
Mo - Fr*

e 6
e 38618
f

Frankenthal Hbf 6:04 – Worms Hbf 6:13 –
Mainz Hbf 7:08
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:00
6:00
Sa, So*

e 2
e 38210
f

Limburgerhof 6:08 – Schifferstadt 6:11 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 6:29 –
Hochspeyer 6:51 – Kaiserslautern Hbf 6:58
> 11. Jun kein Halt in Limburgerhof, Schifferstadt
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

6:00
Mo - Fr*

e 2
e 38212
f

Limburgerhof 6:08 – Schifferstadt 6:11 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 6:29 –
Hochspeyer 6:51 – Kaiserslautern Hbf 6:58
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

6:00
Mo - Fr*

e 6
e 38611
f

Mannheim Hbf 6:04 –
Schwetzingen-Hirschacker 6:17 –
Schwetzingen 6:21 – Hockenheim 6:28 –
Waghäusel 6:34 – Graben-Neudorf 6:44 –
Karlsruhe Hbf 7:08
> Mannheim Hbf – Karlsruhe Hbf als e 38911
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:09
Mo - Fr*

RE 1
RE 4142
f

Mannheim Hbf 6:16 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:09
Mo - Fr*

e 3
e 38854
f

Limburgerhof 6:18 – Schifferstadt 6:24 –
Speyer Hbf 6:32 – Germersheim 6:45 –
Bellheim Bf 6:57 – Rülzheim Bf 7:00 –
Rheinzabern Bf 7:04 – Wörth(Rhein) 7:14 –
Karlsruhe Hbf 7:29
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

6:10
Sa, So*

e 4
e 38852
f

Limburgerhof 6:18 – Schifferstadt 6:22 –
Speyer Hbf 6:31 – Germersheim 6:45 –
Philippsburg(Baden) 6:57 –
Graben-Neudorf 7:08 – Bruchsal 7:21
*auch 3. Okt, 1. Nov

10

6:12
Sa, So*

e 1
e 38107
f

Mannheim Hbf 6:17 –
Heidelberg Hbf 6:45 – Neckargemünd 7:08
> Sa, So vom 11. Jun bis 23. Jul; Sa, So vom 4. Nov bis
9. Dez, auch 1. Nov weiter nach Eberbach 7:28 –
Mosbach(Baden) 7:52 – Osterburken 8:23
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

6:12
Mo - Fr*

e 44
e 38853
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 6:23
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

6:16
Mo - Sa*

e 6
e 38613
f

Mannheim Hbf 6:21
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:17
Sa, So*

e 1
e 38104
f

Limburgerhof 6:25 – Schifferstadt 6:28 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 6:43 –
Hochspeyer 7:22 – Kaiserslautern Hbf 7:29
> Sa weiter nach Landstuhl 7:48 –
Homburg(Saar)Hbf 8:06
> 11. Jun kein Halt in Limburgerhof, Schifferstadt
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

6:17
Mo - Fr*

e 1
e 38106
f

Limburgerhof 6:24 – Schifferstadt 6:27 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 6:45 –
Hochspeyer 7:22 –
Kaiserslautern Hbf 7:30 – Landstuhl 7:49 –
Homburg(Saar)Hbf 8:06
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

6:21
Mo - Fr*

e 1
e 38109
f

Mannheim Hbf 6:26 –
Heidelberg Hbf 6:53 – Neckargemünd 7:08
> bis 26. Jul und ab 2. Nov weiter nach
Eberbach 7:28 – Mosbach(Baden) 7:52 –
Osterburken 8:23
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:24
Mo - Sa*

e 6
e 38620
f

Frankenthal Hbf 6:33 – Worms Hbf 6:44 –
Mainz Hbf 7:38 – Wiesbaden Hbf 7:48
> Sa nur bis Mainz Hbf
> 1. Nov nur bis Worms Hbf
> Worms Hbf – Wiesbaden Hbf als e 38600
*nicht 3. Okt

1

6:24
Mo - Fr*

e 44
e 38855
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 6:35
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

6:37
Mo - Fr*

RE 14
RE 4753
f

Mannheim Hbf 6:41 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:37
Mo - Fr*

e 3
e 38384
f

Limburgerhof 6:45 – Schifferstadt 6:49 –
Speyer Hbf 6:59 – Germersheim 7:12
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

6:40
Mo - Fr*

e 3
e 38217
e 38319
f

Mannheim Hbf 6:46 –
Heidelberg Hbf 7:04 –
Stettfeld-Weiher 7:27 – Bruchsal 7:33 –
Karlsruhe Hbf 7:51
> 3. bis 25. Jul weiter nach Baden-Baden 8:15 –
Bühl(Baden) 8:24 – Achern 8:30 –
Appenweier 8:38 – Offenburg 8:45
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:47
Mo - Fr*

e 44
e 38857
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 6:59
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

6:49
Mo - Fr*

e 2
e 38214
f

Limburgerhof 6:54 – Schifferstadt 6:57 Q 
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:13 –
Hochspeyer 7:36 – Kaiserslautern Hbf 7:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

6:53
Sa, So*

RB 46
RB 13522

Frankenthal Hbf 7:02 Q Freinsheim 7:23 –
Grünstadt 7:34 – Ramsen 7:59
*auch 3. Okt, 1. Nov

7

6:53 e 6
e 38615
f

Mannheim Hbf 6:58 –
Mannheim-Käfertal 7:19 –
Mannheim-Waldhof 7:21 –
Lampertheim 7:31 – Bürstadt 7:35 –
Bobstadt 7:37 – Biblis 7:42
> Mo - Fr, nicht 3. Okt, 1. Nov nach
Karlsruhe Hbf 8:14, auch Halt in
Schwetzingen-Hirschacker, Schwetzingen,
Hockenheim, Waghäusel, Graben-Neudorf, kein Halt
in Mannheim-Käfertal, Mannheim-Waldhof,
Lampertheim
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Mannheim Hbf
> Mannheim Hbf – Biblis als e 38770

2

6:53
Mo - Fr*

e 44
e 38859
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 7:05
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

6:54
Mo - Fr*

RE 4
RE 4471
f

Schifferstadt 7:05 – Speyer Hbf 7:12 –
Germersheim 7:22 Q 
Philippsburg(Baden) 7:31 –
Graben-Neudorf 7:39 – Karlsruhe Hbf 7:53
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

6:56
Mo - Fr*

RE 4
RE 4486
f

Frankenthal Hbf 7:03 – Worms Hbf 7:12 Q 
Mainz Hbf 7:47 – Frankfurt(Main)Hbf 8:22
*nicht 3. Okt

6

6:59
Mo - Fr*

e 3
e 38325
f

Mannheim Hbf 7:05 –
Heidelberg Hbf 7:23 – Bruchsal 7:52 –
Karlsruhe Hbf 8:11
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:59
Sa

e 4
e 38407
f

Mannheim Hbf 7:05 – Heidelberg Hbf 7:23 3

6:59 e 6
e 38622
f

Frankenthal Hbf 7:09 – Worms Hbf 7:18 –
Mainz Hbf 8:08

1

7:00
7:02
Mo - Fr*

e 2
e 38204
f

Limburgerhof 7:09 – Schifferstadt 7:12 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:30 –
Hochspeyer 7:52 – Kaiserslautern Hbf 7:59
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

7:02
Sa, So*

e 2
e 4
e 38216
e 38402
f

Limburgerhof 7:09 – Schifferstadt 7:12 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38216 vorderer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:30 –
Hochspeyer 7:52 – Kaiserslautern Hbf 7:59
e 38402 hinterer Zugteil
Speyer Hbf 7:25 – Germersheim 7:40 –
Philippsburg(Baden) 7:52 –
Graben-Neudorf 8:03 – Bruchsal 8:14
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

7:05 EC 217
EC 2517
x h

DACHSTEIN
Mannheim Hbf 7:09 – Stuttgart Hbf 7:53 –
Ulm Hbf 8:53 Q Augsburg Hbf 9:40 –
München Hbf 10:10 – München Ost 10:24 –
Salzburg Hbf 11:59 – Bischofshofen 13:02 –
Graz Hbf 16:14
> bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Esslingen(Neckar)
> 17. bis 21. Jul nur bis München Hbf

3

7:09
Mo - Fr*

e 6
e 38617
f

Mannheim Hbf 7:15 –
Heidelberg Hbf 7:30 –
Sinsheim(Elsenz) Hbf 8:08
> Mannheim Hbf – Sinsheim(Elsenz) Hbf als e 
38519
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

7:10
Mo - Fr*

e 4
e 2
e 38400
e 38218
f

Limburgerhof 7:18 – Schifferstadt 7:22 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38400 vorderer Zugteil
Speyer Hbf 7:33 – Germersheim 7:45 –
Philippsburg(Baden) 7:56 –
Graben-Neudorf 8:04 – Bruchsal 8:18
e 38218 hinterer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:42
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

7:12
Mo - Fr*

e 44
e 38861
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 7:24
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

7:19 e 3
e 38327
f

Mannheim Hbf 7:25 –
Heidelberg Hbf 7:44 –
Stettfeld-Weiher 8:09 – Bruchsal 8:15 –
Karlsruhe Hbf 8:35

3

7:21
Mo - Fr*

RB 46
RB 13607

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 7:34
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

7:22
Mo - Fr*

e 6
e 38624
f

Frankenthal Hbf 7:32 – Worms Hbf 7:40 –
Mainz Hbf 8:33
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

7:26
Mo - Fr*

e 1
e 38110
f

Limburgerhof 7:33 – Schifferstadt 7:37 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:53 –
Hochspeyer 8:24 –
Kaiserslautern Hbf 8:33 – Landstuhl 8:48 –
Homburg(Saar)Hbf 9:06
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

7:26
Mo - Fr*

e 1
e 38111
f

Mannheim Hbf 7:33 –
Heidelberg Hbf 7:53 – Neckargemünd 8:08
> bis 26. Jul und ab 2. Nov weiter nach
Eberbach 8:28 – Mosbach(Baden) 8:52 –
Osterburken 9:23
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:27
Sa

e 1
e 38108
f

Limburgerhof 7:34 – Schifferstadt 7:38 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:54 –
Hochspeyer 8:24 –
Kaiserslautern Hbf 8:33 – Landstuhl 8:48 –
Homburg(Saar)Hbf 9:06

4

7:29
Mo - Fr*

RB 69
RB 13754
f

Frankenthal Hbf 7:36 – Worms Hbf 7:45 Q
*nicht 3. Okt

1

7:30
So*

e 1
e 38100
f

Limburgerhof 7:37 – Schifferstadt 7:41 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:57 –
Hochspeyer 8:24 –
Kaiserslautern Hbf 8:33 – Landstuhl 8:48 –
Homburg(Saar)Hbf 9:06
> 11. Jun kein Halt in Limburgerhof, Schifferstadt
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

7:31
Mo - Fr*

RE 14
RE 4751
f

Mannheim Hbf 7:37
*nicht 3. Okt

2

7:31
Mo - Fr*

e 44
e 38863
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 7:42
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

7:35 e 6
e 38619
f

Mannheim Hbf 7:41 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:55 –
Ladenburg 7:59 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 8:08 –
Weinheim-Sulzbach 8:11 – Bensheim 8:23

2

7:36
Mo - Sa*

e 3
e 38310
e 38316
f

Limburgerhof 7:45 – Schifferstadt 7:49 –
Speyer Hbf 7:59 – Germersheim 8:12
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

7:37
Mo - Fr*

RE 1
RE 4144
f

Mannheim Hbf 7:45 –
Heidelberg Hbf 8:01 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:41
Mo - Fr*

e 44
e 38865
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 7:52
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

7:42
Mo - Fr*

e 3
e 38329
f

Mannheim Hbf 7:48 –
Heidelberg Hbf 8:16 –
Stettfeld-Weiher 8:39 – Bruchsal 8:45 –
Karlsruhe Hbf 9:00
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:42
Sa, So*

e 4
e 38405
e 38415
f

Mannheim Hbf 7:48 –
Heidelberg Hbf 8:16 –
Stettfeld-Weiher 8:39 – Bruchsal 8:45
> Sa nur bis Mannheim Hbf
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

7:44
Mo - Fr, So

RE 1
RE 4113
f

Neustadt(Weinstr)Hbf 7:59 –
Kaiserslautern Hbf 8:24 – Landstuhl 8:40 –
Homburg(Saar)Hbf 8:51 Q 
Saarbrücken Hbf 9:15 – Völklingen 9:26 –
Trier Hbf 10:27 – Cochem(Mosel) 11:17 –
Koblenz Hbf 11:56
> 11. Jun nur bis Saarburg(Bz Trier) 10:07

5

7:50
Mo - Fr*

RB 46
RB 13517

Mannheim Hbf 7:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:50
Sa, So*

e 6
e 38626
f

Frankenthal Hbf 7:59 – Worms Hbf 8:08 –
Mainz Hbf 9:08
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

7:51
Mo - Fr*

RE 4
RE 4488
f

Frankenthal Hbf 7:58 – Worms Hbf 8:04 –
Mainz Hbf 8:36 Q
*nicht 3. Okt

6

7:55
Mo - Fr*

e 6
e 38628
f

Frankenthal Hbf 8:04 – Worms Hbf 8:14 –
Mainz Hbf 9:08
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

7:55
Mo - Fr*

e 44
e 38867
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 8:06
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

8:00
8:00 e 2

e 38223
f

Mannheim Hbf 8:05 –
Heidelberg Hbf 8:23 – Neckargemünd 8:38
> Mo - Fr bis 26. Jul und ab 2. Nov weiter nach
Eberbach 8:58 – Mosbach(Baden) 9:23
> Sa, So vom 11. Jun bis 23. Jul; Sa, So vom 4. Nov bis
9. Dez, auch 1. Nov nur bis Heidelberg Hbf

3

8:04 e 2
e 38222
f

Limburgerhof 8:11 – Schifferstadt 8:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 8:31 –
Hochspeyer 8:53 – Kaiserslautern Hbf 8:59

5

8:04 e 6
e 38755
e 38621
f

Mannheim Hbf 8:13
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in
Mannheim Hbf 8:12

2

8:05
Mo - Fr*

e 4
e 38419
f

Mannheim Hbf 8:10
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

8:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38314
f

Limburgerhof 8:19 – Schifferstadt 8:23 –
Speyer Hbf 8:32 – Germersheim 8:45 –
Philippsburg(Baden) 8:58 –
Graben-Neudorf 9:08 – Bruchsal 9:20
> Germersheim – Bruchsal als e 38426

5

8:19 e 6
e 38630
e 38707
f

Frankenthal Hbf 8:28 – Worms Hbf 8:37
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Mainz Hbf 9:38

1

8:20 e 3
e 38331
f

Mannheim Hbf 8:26 –
Heidelberg Hbf 8:45 –
Stettfeld-Weiher 9:09 – Bruchsal 9:15 –
Karlsruhe Hbf 9:36
> ab 9. Okt Ankunft in Heidelberg Hbf 8:44

3

8:23
Mo - Fr*

RB 35
RB 13829
f

Mannheim Hbf 8:30
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

8:28 e 1
e 38113
f

Mannheim Hbf 8:34 –
Heidelberg Hbf 8:53 – Neckargemünd 9:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 9:28 – Mosbach(Baden) 9:52 –
Osterburken 10:23

3

8:32
nicht
11. Jun

e 1
e 38114
f

Limburgerhof 8:37 – Schifferstadt 8:41 Q 
Neustadt(Weinstr)Hbf 8:57 –
Hochspeyer 9:24 –
Kaiserslautern Hbf 9:33 – Landstuhl 9:48 –
Homburg(Saar)Hbf 10:06

5

8:36 e 3
e 38318
f

Limburgerhof 8:41 – Schifferstadt 8:46 Q 
Speyer Hbf 8:56 – Germersheim 9:09
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Bellheim Bf 9:25 – Rülzheim Bf 9:28 –
Rheinzabern Bf 9:31 – Wörth(Rhein) 9:40 –
Karlsruhe Hbf 9:50
> Germersheim – Karlsruhe Hbf als e 38392

4

8:36 e 6
e 38623
f

Mannheim Hbf 8:41 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 8:56 –
Ladenburg 8:59 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 9:09 –
Weinheim-Sulzbach 9:12 – Bensheim 9:25

2

8:47 e 4
e 38409
f

Mannheim Hbf 8:53 –
Heidelberg Hbf 9:16 –
Stettfeld-Weiher 9:39 – Bruchsal 9:45

3

8:50 e 6
e 38632
f

Frankenthal Hbf 8:59 – Worms Hbf 9:14 –
Mainz Hbf 10:08

1



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:57
nicht
11. Jun

RE 4
RE 4473
f

Schifferstadt 9:05 – Speyer Hbf 9:12 –
Germersheim 9:22 –
Philippsburg(Baden) 9:30 –
Graben-Neudorf 9:38 –
Karlsruhe Hbf 9:53 Q

9

8:57 e 2
e 38227
f

Mannheim Hbf 9:03 –
Heidelberg Hbf 9:23 – Neckargemünd 9:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 9:58 – Mosbach(Baden) 10:23

3

9:00
9:03 e 2

e 38224
f

Limburgerhof 9:10 – Schifferstadt 9:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 9:31 –
Hochspeyer 9:53 – Kaiserslautern Hbf 9:59

5

9:03
Mo - Fr*

e 44
e 38869
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 9:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

9:04 RE 4
RE 4470
RE 4484
f

Frankenthal Hbf 9:11 – Worms Hbf 9:19 –
Mainz Hbf 9:47 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 10:22

6

9:09 e 6
e 38689
e 38625
f

Mannheim Hbf 9:14
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in
Mannheim Hbf 9:15

2

9:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38320
f

Limburgerhof 9:19 – Schifferstadt 9:23 –
Speyer Hbf 9:32 – Germersheim 9:45 –
Philippsburg(Baden) 9:58 –
Graben-Neudorf 10:08 – Bruchsal 10:21
> Germersheim – Bruchsal als e 38430

5

9:20 e 6
e 38634
f

Frankenthal Hbf 9:29 – Worms Hbf 9:38 –
Mainz Hbf 10:36

1

9:21 e 3
e 38333
f

Mannheim Hbf 9:26 –
Heidelberg Hbf 9:45 –
Stettfeld-Weiher 10:09 – Bruchsal 10:15 –
Karlsruhe Hbf 10:36

3

9:28 e 1
e 38115
f

Mannheim Hbf 9:35 –
Heidelberg Hbf 9:54 –
Neckargemünd 10:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 10:28 – Mosbach(Baden) 10:52 –
Osterburken 11:23

3

9:31
nicht
11. Jun

e 1
e 38118
f

Limburgerhof 9:37 – Schifferstadt 9:41 Q 
Neustadt(Weinstr)Hbf 9:57 –
Hochspeyer 10:24 –
Kaiserslautern Hbf 10:33 –
Landstuhl 10:48 –
Homburg(Saar)Hbf 11:06

5

9:36 e 3
e 38322
f

Limburgerhof 9:41 – Schifferstadt 9:46 Q 
Speyer Hbf 9:56 – Germersheim 10:09

4

9:37
Mo - Fr*

e 6
e 38627
f

Mannheim Hbf 9:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 9:56 –
Ladenburg 9:59 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 10:09 –
Weinheim-Sulzbach 10:12 –
Bensheim 10:25
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

9:37
Sa, So*

e 6
e 38657
f

Mannheim Hbf 9:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 9:55 –
Ladenburg 9:58 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 10:06 –
Weinheim-Sulzbach 10:09 –
Bensheim 10:26
> 1. Nov nur bis Mannheim Hbf
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

9:49 e 4
e 38421
f

Mannheim Hbf 9:53 –
Heidelberg Hbf 10:16 –
Stettfeld-Weiher 10:39 – Bruchsal 10:45

3

9:50 e 6
e 38636
f

Frankenthal Hbf 9:59 – Worms Hbf 10:14 –
Mainz Hbf 11:08

1

9:57 e 2
e 38229
f

Mannheim Hbf 10:03 –
Heidelberg Hbf 10:23 –
Neckargemünd 10:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 10:58 – Mosbach(Baden) 11:23

3

10:00
10:02 e 2

e 38228
f

Limburgerhof 10:10 – Schifferstadt 10:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 10:31 –
Hochspeyer 10:52 –
Kaiserslautern Hbf 10:59

5

10:03
Mo - Fr*

e 44
e 38871
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 10:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

10:08 e 6
e 38629
f

Mannheim Hbf 10:14 2

10:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38324
f

Limburgerhof 10:19 – Schifferstadt 10:23 –
Speyer Hbf 10:32 – Germersheim 10:45 –
Philippsburg(Baden) 10:58 –
Graben-Neudorf 11:08 – Bruchsal 11:20
> Germersheim – Bruchsal als e 38432

5

10:14
So*

EX
RE 81491
f

ELSASS-EXPRESS
Neustadt(Weinstr)Hbf 10:36 –
Edenkoben 10:50 –
Landau(Pfalz)Hbf 10:57 –
Winden(Pfalz) 11:07 –
Schaidt(Pfalz) 11:14 –
Steinfeld(Pfalz) 11:17 – Kapsweyer 11:19 –
Schweighofen 11:21 –
Wissembourg 11:27 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt

9

10:20 e 6
e 38638
f

Frankenthal Hbf 10:29 –
Worms Hbf 10:37 – Mainz Hbf 11:38

1

10:21 e 3
e 38335
f

Mannheim Hbf 10:26 –
Heidelberg Hbf 10:45 –
Stettfeld-Weiher 11:09 – Bruchsal 11:15 –
Karlsruhe Hbf 11:40

3

10:29 e 1
e 38117
e 38147
f

Mannheim Hbf 10:35 –
Heidelberg Hbf 10:55 –
Neckargemünd 11:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 11:28 – Mosbach(Baden) 11:52 –
Osterburken 12:23

3

10:31
nicht
11. Jun

e 1
e 38120
f

Limburgerhof 10:37 – Schifferstadt 10:41 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 10:57 –
Hochspeyer 11:24 –
Kaiserslautern Hbf 11:33 –
Landstuhl 11:48 –
Homburg(Saar)Hbf 12:06

5

10:36 e 3
e 38326
f

Limburgerhof 10:41 – Schifferstadt 10:46 Q
 Speyer Hbf 10:56 – Germersheim 11:09

5

10:37 e 6
e 38631
f

Mannheim Hbf 10:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 10:56 –
Ladenburg 11:00 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 11:09 –
Weinheim-Sulzbach 11:12 –
Bensheim 11:25

2

10:48 e 4
e 38423
f

Mannheim Hbf 10:54 –
Heidelberg Hbf 11:16 –
Stettfeld-Weiher 11:39 – Bruchsal 11:45

3

10:50 e 6
e 38640
f

Frankenthal Hbf 10:59 –
Worms Hbf 11:11 – Mainz Hbf 12:08

1

10:57
nicht
11. Jun

RE 4
RE 4475
f

Schifferstadt 11:05 – Speyer Hbf 11:12 –
Germersheim 11:22 –
Philippsburg(Baden) 11:30 –
Graben-Neudorf 11:38 –
Karlsruhe Hbf 11:53 Q

9

10:57 e 2
e 38231
f

Mannheim Hbf 11:03 –
Heidelberg Hbf 11:23 –
Neckargemünd 11:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 11:58 – Mosbach(Baden) 12:23

3

11:00
11:03 e 2

e 38230
f

Limburgerhof 11:10 – Schifferstadt 11:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 11:30 –
Hochspeyer 11:52 –
Kaiserslautern Hbf 11:59

5

11:03
Mo - Fr*

e 44
e 38873
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 11:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

11:04 RE 4
RE 4472
f

Frankenthal Hbf 11:11 –
Worms Hbf 11:19 – Mainz Hbf 11:47 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 12:22

6

11:09 e 6
e 38633
f

Mannheim Hbf 11:15 2



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38406
f

Limburgerhof 11:19 – Schifferstadt 11:23 –
Speyer Hbf 11:32 – Germersheim 11:45 –
Philippsburg(Baden) 11:58 –
Graben-Neudorf 12:09 – Bruchsal 12:21
> Germersheim – Bruchsal als e 38450

5

11:20 e 6
e 38642
f

Frankenthal Hbf 11:29 –
Worms Hbf 11:37 – Mainz Hbf 12:36

1

11:21 e 3
e 38337
f

Mannheim Hbf 11:26 –
Heidelberg Hbf 11:45 –
Stettfeld-Weiher 12:09 – Bruchsal 12:15 –
Karlsruhe Hbf 12:36
> ab 9. Okt Ankunft in Heidelberg Hbf 11:44

3

11:29 e 1
e 38119
f

Mannheim Hbf 11:35 –
Heidelberg Hbf 11:54 –
Neckargemünd 12:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 12:28 – Mosbach(Baden) 12:52 –
Osterburken 13:23

3

11:31
nicht
11. Jun

e 1
e 38122
f

Limburgerhof 11:37 – Schifferstadt 11:41 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 11:57 –
Hochspeyer 12:24 –
Kaiserslautern Hbf 12:33 –
Landstuhl 12:48 –
Homburg(Saar)Hbf 13:06

5

11:36 e 3
e 38328
f

Limburgerhof 11:41 – Schifferstadt 11:46 Q
 Speyer Hbf 11:56 – Germersheim 12:09 –
Philippsburg(Baden) 12:27 –
Graben-Neudorf 12:39 – Bruchsal 12:54
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Germersheim
> Germersheim – Bruchsal als e 38448

5

11:36 e 6
e 38635
f

Mannheim Hbf 11:41 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 11:56 –
Ladenburg 12:00 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 12:09 –
Weinheim-Sulzbach 12:12 –
Bensheim 12:25

2

11:47 e 3
e 38349
f

Mannheim Hbf 11:53 –
Heidelberg Hbf 12:16 –
Stettfeld-Weiher 12:39 – Bruchsal 12:45 –
Karlsruhe Hbf 13:00

3

11:50 e 6
e 38644
f

Frankenthal Hbf 11:59 –
Worms Hbf 12:14 – Mainz Hbf 13:08

1

11:58 e 1
e 38121
f

Mannheim Hbf 12:03 –
Heidelberg Hbf 12:23 –
Neckargemünd 12:38
> Mo - Fr bis 26. Jul und ab 2. Nov weiter nach
Eberbach 12:58 – Mosbach(Baden) 13:22 –
Osterburken 13:53
> Sa, So vom 11. Jun bis 23. Jul; Sa, So vom 4. Nov bis
9. Dez, auch 1. Nov weiter nach Eberbach 12:58 –
Mosbach(Baden) 13:22

3

12:00
12:03 e 2

e 38232
f

Limburgerhof 12:11 – Schifferstadt 12:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 12:31 –
Hochspeyer 12:52 –
Kaiserslautern Hbf 12:59

5

12:03
Mo - Fr*

e 44
e 38875
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 12:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

12:09 e 6
e 38637
f

Mannheim Hbf 12:14 2

12:11
nicht
11. Jun

e 3
e 38428
f

Limburgerhof 12:19 – Schifferstadt 12:23 –
Speyer Hbf 12:32 – Germersheim 12:45 –
Philippsburg(Baden) 12:58 –
Graben-Neudorf 13:21 – Bruchsal 13:33
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun Ankunft in
Graben-Neudorf 13:08, Bruchsal 13:21
> Germersheim – Bruchsal als e 38458

5

12:20 e 6
e 38646
f

Frankenthal Hbf 12:29 –
Worms Hbf 12:37 – Mainz Hbf 13:38

1

12:21 e 3
e 38339
f

Mannheim Hbf 12:26 –
Heidelberg Hbf 12:45 –
Stettfeld-Weiher 13:09 – Bruchsal 13:15 –
Karlsruhe Hbf 13:36
> ab 9. Okt Ankunft in Heidelberg Hbf 12:44

3

12:28 e 1
e 38123
f

Mannheim Hbf 12:35 –
Heidelberg Hbf 12:54 –
Neckargemünd 13:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 13:28 – Mosbach(Baden) 13:52 –
Osterburken 14:23

3

12:30
Mo - Fr*

e 1
e 38124
f

Limburgerhof 12:35 – Schifferstadt 12:39 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 12:57 –
Hochspeyer 13:24 –
Kaiserslautern Hbf 13:33 –
Landstuhl 13:55 –
Homburg(Saar)Hbf 14:12
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

12:30
Sa, So*

e 1
e 38126
f

Limburgerhof 12:35 – Schifferstadt 12:39 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 12:57 –
Hochspeyer 13:24 –
Kaiserslautern Hbf 13:33 –
Landstuhl 13:48 –
Homburg(Saar)Hbf 14:05
*auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun

5

12:36 e 3
e 38330
f

Limburgerhof 12:41 – Schifferstadt 12:46 Q
 Speyer Hbf 12:56 – Germersheim 13:09

5

12:36 e 6
e 38639
f

Mannheim Hbf 12:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 12:56 –
Ladenburg 12:59 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 13:09 –
Weinheim-Sulzbach 13:12 –
Bensheim 13:25

2

12:47 e 3
e 38341
f

Mannheim Hbf 12:53 –
Heidelberg Hbf 13:16 –
Stettfeld-Weiher 13:39 – Bruchsal 13:45 –
Karlsruhe Hbf 14:00

3

12:49
Mo - Fr*

RB 45
RB 13334

Schifferstadt 12:58 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 13:16 –
Hochspeyer 13:39 –
Kaiserslautern Hbf 13:47
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

12:50 e 6
e 38648
f

Frankenthal Hbf 12:59 –
Worms Hbf 13:11 – Mainz Hbf 14:08

1

12:57
nicht
11. Jun

RE 4
RE 4477
f

Schifferstadt 13:05 – Speyer Hbf 13:12 –
Germersheim 13:22 –
Philippsburg(Baden) 13:30 –
Graben-Neudorf 13:38 –
Karlsruhe Hbf 13:53 Q

8

12:57 e 2
e 38233
f

Mannheim Hbf 13:03 –
Heidelberg Hbf 13:23 –
Neckargemünd 13:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 13:58 – Mosbach(Baden) 14:23

3

13:00
13:03 e 2

e 38234
f

Limburgerhof 13:10 – Schifferstadt 13:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 13:31 –
Hochspeyer 13:52 –
Kaiserslautern Hbf 13:59

5

13:03
Mo - Fr*

e 44
e 38877
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 13:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

13:04 RE 4
RE 4474
f

Frankenthal Hbf 13:11 –
Worms Hbf 13:19 – Mainz Hbf 13:47 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 14:22

6

13:09 e 6
e 38641
f

Mannheim Hbf 13:14 2

13:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38410
f

Limburgerhof 13:19 – Schifferstadt 13:23 –
Speyer Hbf 13:32 – Germersheim 13:45 –
Philippsburg(Baden) 13:58 –
Graben-Neudorf 14:09 – Bruchsal 14:21
> Germersheim – Bruchsal als e 38452

5

13:20 e 6
e 38650
f

Frankenthal Hbf 13:29 –
Worms Hbf 13:37 – Mainz Hbf 14:36

1

13:21 e 3
e 38343
f

Mannheim Hbf 13:26 –
Heidelberg Hbf 13:45 –
Stettfeld-Weiher 14:09 – Bruchsal 14:15 –
Karlsruhe Hbf 14:36

3

13:30 e 1
e 38125
f

Mannheim Hbf 13:35 –
Heidelberg Hbf 13:54 –
Neckargemünd 14:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 14:28 – Mosbach(Baden) 14:52 –
Osterburken 15:23

3

13:31
nicht
11. Jun

e 1
e 38128
f

Limburgerhof 13:37 – Schifferstadt 13:41 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 13:57 –
Hochspeyer 14:24 –
Kaiserslautern Hbf 14:33 –
Landstuhl 14:49 –
Homburg(Saar)Hbf 15:06

5



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:36 e 3
e 38332
f

Limburgerhof 13:41 – Schifferstadt 13:46 Q
 Speyer Hbf 13:56 – Germersheim 14:09

4

13:36 e 6
e 38643
f

Mannheim Hbf 13:43 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 13:56 –
Ladenburg 13:59 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 14:09 –
Weinheim-Sulzbach 14:12 –
Bensheim 14:25

2

13:49 e 3
e 38345
f

Mannheim Hbf 13:55 –
Heidelberg Hbf 14:16 –
Stettfeld-Weiher 14:39 – Bruchsal 14:45 –
Karlsruhe Hbf 15:00

3

13:50 e 6
e 38652
f

Frankenthal Hbf 13:59 –
Worms Hbf 14:14 – Mainz Hbf 15:08

1

13:57 e 2
e 38235
f

Mannheim Hbf 14:03 –
Heidelberg Hbf 14:23 –
Neckargemünd 14:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 14:58 – Mosbach(Baden) 15:23

3

14:00
14:03 e 2

e 38236
f

Limburgerhof 14:10 – Schifferstadt 14:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 14:31 –
Hochspeyer 14:52 –
Kaiserslautern Hbf 14:59

5

14:03
Mo - Fr*

e 44
e 38879
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 14:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

14:08 e 6
e 38645
f

Mannheim Hbf 14:14 2

14:09
nicht
11. Jun

e 3
e 38308
f

Limburgerhof 14:19 – Schifferstadt 14:23 –
Speyer Hbf 14:32 – Germersheim 14:45 –
Philippsburg(Baden) 14:58 –
Graben-Neudorf 15:08 – Bruchsal 15:20
> Germersheim – Bruchsal als e 38454

5

14:20 e 6
e 38654
f

Frankenthal Hbf 14:29 –
Worms Hbf 14:37 – Mainz Hbf 15:38

1

14:21 e 3
e 38347
f

Mannheim Hbf 14:26 –
Heidelberg Hbf 14:44 –
Stettfeld-Weiher 15:09 – Bruchsal 15:16 –
Karlsruhe Hbf 15:40
> ab 9. Okt Ankunft in Heidelberg Hbf 14:43

3

14:26 e 1
e 38127
f

Mannheim Hbf 14:35 –
Heidelberg Hbf 14:54 –
Neckargemünd 15:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 15:28 – Mosbach(Baden) 15:52 –
Osterburken 16:23

3

14:32
nicht
11. Jun

e 1
e 38130
f

Limburgerhof 14:37 – Schifferstadt 14:41 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 14:57 –
Hochspeyer 15:24 –
Kaiserslautern Hbf 15:33 –
Landstuhl 15:48 –
Homburg(Saar)Hbf 16:06

5

14:36 e 3
e 38334
f

Limburgerhof 14:41 – Schifferstadt 14:46 Q
 Speyer Hbf 14:56 – Germersheim 15:09

4

14:36 e 6
e 38647
f

Mannheim Hbf 14:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 14:56 –
Ladenburg 15:00 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 15:09 –
Weinheim-Sulzbach 15:12 –
Bensheim 15:25

2

14:48 e 3
e 38353
f

Mannheim Hbf 14:53 –
Heidelberg Hbf 15:16 –
Stettfeld-Weiher 15:39 – Bruchsal 15:45 –
Karlsruhe Hbf 16:00

3

14:51 e 6
e 38656
f

Frankenthal Hbf 15:00 –
Worms Hbf 15:14 – Mainz Hbf 16:08

1

14:57
nicht
11. Jun

RE 4
RE 4479
f

Schifferstadt 15:05 – Speyer Hbf 15:12 –
Germersheim 15:22 –
Philippsburg(Baden) 15:30 –
Graben-Neudorf 15:38 –
Karlsruhe Hbf 15:53 Q

8

14:57 e 2
e 38237
f

Mannheim Hbf 15:03 –
Heidelberg Hbf 15:23 –
Neckargemünd 15:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 15:58 – Mosbach(Baden) 16:23

3

15:00
15:03 e 2

e 38238
f

Limburgerhof 15:10 – Schifferstadt 15:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 15:31 –
Hochspeyer 15:52 –
Kaiserslautern Hbf 15:59

5

15:03
Mo - Fr*

e 44
e 38883
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 15:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

15:04 RE 4
RE 4476
f

Frankenthal Hbf 15:11 –
Worms Hbf 15:19 – Mainz Hbf 15:47 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 16:23

6

15:09 e 6
e 38649
f

Mannheim Hbf 15:14 2

15:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38336
f

Limburgerhof 15:19 – Schifferstadt 15:23 –
Speyer Hbf 15:32 – Germersheim 15:45 –
Philippsburg(Baden) 15:58 –
Graben-Neudorf 16:09 – Bruchsal 16:21
> Germersheim – Bruchsal als e 38462

5

15:20 e 6
e 38658
f

Frankenthal Hbf 15:29 –
Worms Hbf 15:37 – Mainz Hbf 16:36

1

15:21 e 3
e 38351
f

Mannheim Hbf 15:26 –
Heidelberg Hbf 15:46 –
Stettfeld-Weiher 16:09 – Bruchsal 16:15 –
Karlsruhe Hbf 16:36

3

15:29 e 1
e 38129
f

Mannheim Hbf 15:35 –
Heidelberg Hbf 15:54 –
Neckargemünd 16:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 16:28 – Mosbach(Baden) 16:52 –
Osterburken 17:23

3

15:31
nicht
11. Jun

e 1
e 38132
f

Limburgerhof 15:37 – Schifferstadt 15:41 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 15:57 –
Hochspeyer 16:24 –
Kaiserslautern Hbf 16:33 –
Landstuhl 16:48 –
Homburg(Saar)Hbf 17:06

5

15:36 e 3
e 38338
f

Limburgerhof 15:41 – Schifferstadt 15:46 Q
 Speyer Hbf 15:56 – Germersheim 16:09

4

15:36 e 6
e 38651
f

Mannheim Hbf 15:41 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:56 –
Ladenburg 15:59 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 16:09 –
Weinheim-Sulzbach 16:12 –
Bensheim 16:25

2

15:44 RE 1
RE 4129
f

Neustadt(Weinstr)Hbf 15:59 –
Kaiserslautern Hbf 16:24 –
Landstuhl 16:40 –
Homburg(Saar)Hbf 16:51 Q 
Saarbrücken Hbf 17:15 – Völklingen 17:26 –
Trier Hbf 18:28 – Cochem(Mosel) 19:17 –
Koblenz Hbf 19:56
> 11. Jun nur bis Saarburg(Bz Trier) 18:07

4

15:46
Mo - Fr*

e 2
e 4
e 38872
e 38874
f

Limburgerhof 15:54 – Schifferstadt 15:57 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38872 vorderer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 16:16
e 38874 hinterer Zugteil
Speyer Hbf 16:09 – Germersheim 16:22
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

15:48 e 3
e 38361
f

Mannheim Hbf 15:53 –
Heidelberg Hbf 16:18 –
Stettfeld-Weiher 16:39 – Bruchsal 16:45 –
Karlsruhe Hbf 17:00

3

15:50 e 6
e 38756
e 38660
f

Frankenthal Hbf 15:59 –
Worms Hbf 16:14 – Mainz Hbf 17:08

1

15:54
Mo - Fr*

RE 9
RE 38959
f

Mannheim Hbf 15:59 –
Schwetzingen 16:09 – Hockenheim 16:15 –
Waghäusel 16:21 – Graben-Neudorf 16:27 –
Karlsruhe Hbf 16:45
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

15:57 e 2
e 38239
f

Mannheim Hbf 16:02 –
Heidelberg Hbf 16:23 –
Neckargemünd 16:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 16:58 – Mosbach(Baden) 17:23

3



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:00
16:03 e 2

e 38240
f

Limburgerhof 16:13 – Schifferstadt 16:16 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 16:31 –
Hochspeyer 16:53 –
Kaiserslautern Hbf 16:59

5

16:09 e 6
e 38653
f

Mannheim Hbf 16:14 2

16:11
nicht
11. Jun

e 3
e 38340
f

Limburgerhof 16:18 – Schifferstadt 16:23 –
Speyer Hbf 16:32 – Germersheim 16:45 –
Philippsburg(Baden) 16:58 –
Graben-Neudorf 17:09 – Bruchsal 17:20
> Germersheim – Bruchsal als e 38466

5

16:19 e 6
e 38662
f

Frankenthal Hbf 16:28 –
Worms Hbf 16:37 – Mainz Hbf 17:38

1

16:20
Mo - Fr*

e 2
e 38892
f

Neustadt(Weinstr)Hbf 16:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

16:21 e 3
e 38357
f

Mannheim Hbf 16:26 –
Heidelberg Hbf 16:45 –
Stettfeld-Weiher 17:08 – Bruchsal 17:15 –
Karlsruhe Hbf 17:36
> ab 9. Okt Ankunft in Heidelberg Hbf 16:44

3

16:29 e 1
e 38131
f

Mannheim Hbf 16:35 –
Heidelberg Hbf 16:54 –
Neckargemünd 17:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 17:28 – Mosbach(Baden) 17:52 –
Osterburken 18:23

3

16:29
nicht
11. Jun

e 1
e 38134
f

Limburgerhof 16:37 – Schifferstadt 16:41 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 16:57 –
Hochspeyer 17:24 –
Kaiserslautern Hbf 17:31
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun weiter
nach Landstuhl 17:48 – Homburg(Saar)Hbf 18:06

5

16:36 e 3
e 38342
f

Limburgerhof 16:41 – Schifferstadt 16:46 Q
 Speyer Hbf 16:56 – Germersheim 17:09
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Bellheim Bf 17:25 – Rülzheim Bf 17:28 –
Rheinzabern Bf 17:31 – Wörth(Rhein) 17:40 –
Karlsruhe Hbf 17:50
> Germersheim – Karlsruhe Hbf als e 38396

4

16:37 e 6
e 38655
f

Mannheim Hbf 16:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:56 –
Ladenburg 17:00 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 17:09 –
Weinheim-Sulzbach 17:12 –
Bensheim 17:25

2

16:39
Mo - Fr*

e 4
e 38880
f

Limburgerhof 16:47 – Schifferstadt 16:51 –
Speyer Hbf 17:03 – Germersheim 17:16
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

16:44 RE 1
RE 4131
f

Neustadt(Weinstr)Hbf 16:59 –
Kaiserslautern Hbf 17:24 –
Landstuhl 17:40 –
Homburg(Saar)Hbf 17:51 Q 
Saarbrücken Hbf 18:15 – Völklingen 18:26 –
Trier Hbf 19:27 – Cochem(Mosel) 20:17 –
Koblenz Hbf 20:56
> 11. Jun nur bis Saarburg(Bz Trier) 19:07

5

16:45
Mo - Fr*

RB 69
RB 13803
f

Mannheim Hbf 16:51 – Ladenburg 17:04 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 17:14 –
Birkenau 17:27 – Reisen(Hess) 17:31 –
Mörlenbach 17:34 – Zotzenbach 17:38 –
Rimbach 17:41 –
Lörzenbach-Fahrenbach 17:44 –
Fürth(Odenw) 17:47
*nicht 3. Okt

4

16:48 e 3
e 38367
f

Mannheim Hbf 16:53 –
Heidelberg Hbf 17:16 –
Stettfeld-Weiher 17:39 – Bruchsal 17:45 –
Karlsruhe Hbf 18:00

3

16:49 e 6
e 38664
f

Frankenthal Hbf 16:59 –
Worms Hbf 17:14 – Mainz Hbf 18:08

1

16:51
Mo - Fr*

e 1
e 38882
f

Neustadt(Weinstr)Hbf 17:14 –
Hochspeyer 17:36 –
Kaiserslautern Hbf 17:43 –
Landstuhl 17:59 –
Homburg(Saar)Hbf 18:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

16:55
nicht
11. Jun

RE 4
RE 4481
f

Schifferstadt 17:04 – Speyer Hbf 17:12 –
Germersheim 17:21 –
Philippsburg(Baden) 17:29 –
Graben-Neudorf 17:40 –
Karlsruhe Hbf 17:53 Q

8

16:57 e 2
e 38241
f

Mannheim Hbf 17:03 –
Heidelberg Hbf 17:23 –
Neckargemünd 17:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 17:58 – Mosbach(Baden) 18:23

3

16:59
Mo - Fr*

e 3
e 38884
f

Limburgerhof 17:04 – Schifferstadt 17:09 Q
 Speyer Hbf 17:20 – Germersheim 17:33 –
Bellheim Bf 17:44 – Rülzheim Bf 17:48 –
Rheinzabern Bf 17:52 –
Wörth(Rhein) 18:03 – Karlsruhe Hbf 18:16
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

17:00
17:03 e 2

e 38242
f

Limburgerhof 17:10 – Schifferstadt 17:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 17:31 –
Hochspeyer 17:53 –
Kaiserslautern Hbf 17:59

5

17:03 e 44
e 38885
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 17:14 9

17:04 RE 4
RE 4478
f

Frankenthal Hbf 17:11 –
Worms Hbf 17:19 – Mainz Hbf 17:47 Q

6

17:08
Mo - Fr*

RE 14
RE 4755
f

Mannheim Hbf 17:15
*nicht 3. Okt

2

17:09
Sa, So*

e 6
e 38659
f

Mannheim Hbf 17:14
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

17:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38344
f

Limburgerhof 17:19 – Schifferstadt 17:23 –
Speyer Hbf 17:32 – Germersheim 17:45 –
Philippsburg(Baden) 17:58 –
Graben-Neudorf 18:09 – Bruchsal 18:21
> Germersheim – Bruchsal als e 38474

5

17:16
Mo - Fr*

e 6
e 38661
f

Mannheim Hbf 17:27 –
Schwetzingen-Hirschacker 17:45 –
Schwetzingen 17:50 – Hockenheim 17:56 –
Waghäusel 18:03 – Graben-Neudorf 18:12 –
Karlsruhe Hbf 18:32
> Mannheim Hbf – Karlsruhe Hbf als e 38973
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

17:18
Mo - Fr*

e 6
e 38666
f

Frankenthal Hbf 17:27 –
Worms Hbf 17:37 – Mainz Hbf 18:36
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

17:18
Sa, So*

e 6
e 38668
f

Frankenthal Hbf 17:28 –
Worms Hbf 17:37 – Mainz Hbf 18:36
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

17:19 e 3
e 38363
f

Mannheim Hbf 17:25 –
Heidelberg Hbf 17:45 –
Stettfeld-Weiher 18:09 – Bruchsal 18:15 –
Karlsruhe Hbf 18:36

3

17:29
Mo - Fr*

RB 35
RB 13858

Frankenthal Hbf 17:37 –
Worms Hbf 17:49 –
Worms-Pfeddersheim 17:58 –
Monsheim 18:02 –
Nieder Flörsheim-Dalsheim 18:06 –
Gundersheim(Rheinhess) 18:11 –
Eppelsheim(Rheinhess) 18:14 –
Alzey Süd 18:18 – Alzey 18:21 –
Albig 18:25 – Armsheim 18:29 –
Wallertheim 18:33 –
Gau Bickelheim 18:36 –
Sprendlingen(Rheinhess) 18:40 –
Welgesheim-Zotzenheim 18:44 –
Gensingen-Horrweiler 18:47 –
Bingen(Rhein) Stadt 18:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

17:29 e 1
e 38135
f

Mannheim Hbf 17:35 –
Heidelberg Hbf 17:54 –
Neckargemünd 18:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 18:28 – Mosbach(Baden) 18:52 –
Osterburken 19:23

3

17:29
nicht
11. Jun

e 1
e 38136
f

Limburgerhof 17:36 – Schifferstadt 17:41 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 17:59 –
Hochspeyer 18:22 –
Kaiserslautern Hbf 18:30 –
Landstuhl 18:54 –
Homburg(Saar)Hbf 19:09

5



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:33
So*

EX
RE 81496
f

ELSASS-EXPRESS
Frankenthal Hbf 17:40 –
Worms Hbf 17:59 Q Mainz Hbf 18:42
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt

6

17:36 e 3
e 38348
f

Limburgerhof 17:41 – Schifferstadt 17:46 Q
 Speyer Hbf 17:56 – Germersheim 18:09 –
Bellheim Bf 18:22 – Rülzheim Bf 18:25 –
Rheinzabern Bf 18:29 –
Wörth(Rhein) 18:40 – Karlsruhe Hbf 18:50
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Germersheim
> Germersheim – Karlsruhe Hbf als e 38388

5

17:37 e 6
e 38663
f

Mannheim Hbf 17:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:56 –
Ladenburg 18:00 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 18:09 –
Weinheim-Sulzbach 18:12 –
Bensheim 18:25

2

17:48 e 3
e 38309
f

Mannheim Hbf 17:54 –
Heidelberg Hbf 18:16 –
Stettfeld-Weiher 18:39 – Bruchsal 18:45 –
Karlsruhe Hbf 19:00

3

17:50 e 6
e 38670
f

Frankenthal Hbf 17:59 –
Worms Hbf 18:13 – Mainz Hbf 19:08

1

17:57 e 2
e 38243
f

Mannheim Hbf 18:03 –
Heidelberg Hbf 18:23 –
Neckargemünd 18:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 18:58 – Mosbach(Baden) 19:23

3

18:00
18:00
Mo - Fr*

RE 4
RE 4487
f

Schifferstadt 18:11 – Speyer Hbf 18:18 –
Germersheim 18:28 Q
*nicht 3. Okt

8

18:05 e 2
e 38244
f

Limburgerhof 18:13 – Schifferstadt 18:16 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 18:31 –
Hochspeyer 18:52 –
Kaiserslautern Hbf 18:59

5

18:09 e 6
e 38665
f

Mannheim Hbf 18:14 2

18:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38350
f

Limburgerhof 18:19 – Schifferstadt 18:23 –
Speyer Hbf 18:32 – Germersheim 18:45 –
Philippsburg(Baden) 18:58 –
Graben-Neudorf 19:09 – Bruchsal 19:21
> Germersheim – Bruchsal als e 38478

5

18:15
Mo - Fr*

e 44
e 38881
f

Ludwigshafen(Rhein) BASF Nord 18:25
*nicht 3. Okt, 1. Nov

10

18:20 e 6
e 38672
f

Frankenthal Hbf 18:28 –
Worms Hbf 18:37 – Mainz Hbf 19:38

1

18:21 e 3
e 38365
f

Mannheim Hbf 18:26 –
Heidelberg Hbf 18:45 –
Stettfeld-Weiher 19:09 – Bruchsal 19:15 –
Karlsruhe Hbf 19:38
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 11. Jun nur bis
Mannheim Hbf
> Mannheim Hbf – Karlsruhe Hbf als e 38381

3

18:28 e 1
e 38137
f

Mannheim Hbf 18:33 –
Heidelberg Hbf 18:55 –
Neckargemünd 19:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 19:28 – Mosbach(Baden) 19:52 –
Osterburken 20:23

3

18:29
nicht
11. Jun

e 1
e 38138
f

Limburgerhof 18:36 – Schifferstadt 18:41 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 18:59 –
Hochspeyer 19:24 –
Kaiserslautern Hbf 19:33 –
Landstuhl 19:48 –
Homburg(Saar)Hbf 20:06

5

18:36 e 3
e 38352
f

Limburgerhof 18:41 – Schifferstadt 18:46 Q
 Speyer Hbf 18:56 – Germersheim 19:09
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Bellheim Bf 19:24 – Rülzheim Bf 19:27 –
Rheinzabern Bf 19:31 – Wörth(Rhein) 19:39 –
Karlsruhe Hbf 19:50
> Germersheim – Karlsruhe Hbf als e 38378

5

18:37 e 6
e 38757
e 38667
f

Mannheim Hbf 18:42
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:56 –
Ladenburg 19:00 – Weinheim(Bergstr)Hbf 19:09 –
Weinheim-Sulzbach 19:12 – Bensheim 19:25

2

18:48 e 4
e 38427
f

Mannheim Hbf 18:53 –
Heidelberg Hbf 19:16 –
Stettfeld-Weiher 19:39 – Bruchsal 19:45

3

18:50 e 6
e 38674
f

Frankenthal Hbf 18:59 –
Worms Hbf 19:13 – Mainz Hbf 20:08

1

18:57
nicht
11. Jun

RE 4
RE 4483
f

Schifferstadt 19:05 – Speyer Hbf 19:12 –
Germersheim 19:22 –
Philippsburg(Baden) 19:30 –
Graben-Neudorf 19:39 –
Karlsruhe Hbf 19:53 Q
> 12. bis 27. Jun nur bis Speyer Hbf

8

18:57 e 2
e 38245
f

Mannheim Hbf 19:03 –
Heidelberg Hbf 19:23 –
Neckargemünd 19:38
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 19:58 – Mosbach(Baden) 20:23

3

19:00
19:03 e 2

e 38246
f

Limburgerhof 19:10 – Schifferstadt 19:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 19:31 –
Hochspeyer 19:52 –
Kaiserslautern Hbf 19:59

5

19:04 RE 4
RE 4480
f

Frankenthal Hbf 19:11 –
Worms Hbf 19:19 – Mainz Hbf 19:47 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 20:22

6

19:09 e 6
e 38669
f

Mannheim Hbf 19:16 2

19:10
nicht
11. Jun

e 3
e 38354
f

Limburgerhof 19:19 – Schifferstadt 19:23 –
Speyer Hbf 19:32 – Germersheim 19:45 –
Philippsburg(Baden) 19:58 –
Graben-Neudorf 20:09 – Bruchsal 20:21
> Germersheim – Bruchsal als e 38480

5

19:20 e 6
e 38696
e 38676
f

Frankenthal Hbf 19:29 –
Worms Hbf 19:37 – Mainz Hbf 20:36

1

19:21 e 3
e 38369
f

Mannheim Hbf 19:26 –
Heidelberg Hbf 19:45 –
Stettfeld-Weiher 20:08 – Bruchsal 20:14 –
Karlsruhe Hbf 20:36

3

19:29 e 1
e 38139
f

Mannheim Hbf 19:35 –
Heidelberg Hbf 19:54 –
Neckargemünd 20:08
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 20:28 – Mosbach(Baden) 20:52 –
Osterburken 21:23

3

19:31
nicht
11. Jun

e 1
e 38140
f

Limburgerhof 19:36 – Schifferstadt 19:41 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 19:57 –
Hochspeyer 20:21 –
Kaiserslautern Hbf 20:29

5

19:36 e 3
e 38358
f

Limburgerhof 19:41 – Schifferstadt 19:46 Q
 Speyer Hbf 19:56 – Germersheim 20:09

5

19:36 e 6
e 38671
f

Mannheim Hbf 19:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:56 –
Ladenburg 20:00 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 20:09 –
Weinheim-Sulzbach 20:12 –
Bensheim 20:25

2

19:48 e 4
e 38443
f

Mannheim Hbf 19:53 –
Heidelberg Hbf 20:17 –
Stettfeld-Weiher 20:39 – Bruchsal 20:45

3

19:50 e 6
e 38678
f

Frankenthal Hbf 19:59 –
Worms Hbf 20:13 – Mainz Hbf 21:08

1

19:57 e 2
e 38247
f

Mannheim Hbf 20:03 –
Heidelberg Hbf 20:23 –
Neckargemünd 20:39
> bis 26. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 20:59 – Mosbach(Baden) 21:23

3

20:00
20:02 e 2

e 38248
f

Limburgerhof 20:09 – Schifferstadt 20:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 20:31 –
Hochspeyer 20:53 –
Kaiserslautern Hbf 20:59

5

20:09
nicht
11. Jun

e 3
e 38360
f

Limburgerhof 20:19 – Schifferstadt 20:23 –
Speyer Hbf 20:32 – Germersheim 20:45 –
Philippsburg(Baden) 20:58 –
Graben-Neudorf 21:09 – Bruchsal 21:21
> 12. bis 27. Jun nur bis Speyer Hbf
> Germersheim – Bruchsal als e 38482

5

20:09 e 6
e 38673
f

Mannheim Hbf 20:14 2



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

20:20 e 6
e 38680
f

Frankenthal Hbf 20:29 –
Worms Hbf 20:37 – Mainz Hbf 21:38

1

20:22 e 3
e 38371
f

Mannheim Hbf 20:27 –
Heidelberg Hbf 20:46 –
Stettfeld-Weiher 21:08 – Bruchsal 21:14 –
Karlsruhe Hbf 21:38

3

20:29 e 1
e 38141
f

Mannheim Hbf 20:35 –
Heidelberg Hbf 20:54 –
Neckargemünd 21:08
> bis 25. Jul und ab 1. Nov weiter nach
Eberbach 21:28 – Mosbach(Baden) 21:52 –
Osterburken 22:23

3

20:32
nicht
11. Jun

e 1
e 38142
f

Limburgerhof 20:37 – Schifferstadt 20:41 Q
 Neustadt(Weinstr)Hbf 20:57 –
Hochspeyer 21:19 –
Kaiserslautern Hbf 21:26

5

20:37 e 6
e 38675
f

Mannheim Hbf 20:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 20:53 –
Ladenburg 20:57 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 21:06 –
Weinheim-Sulzbach 21:16 –
Bensheim 21:28

2

20:38 e 3
e 38364
f

Limburgerhof 20:42 – Schifferstadt 20:46 Q
 Speyer Hbf 20:56 – Germersheim 21:09
> 12. bis 27. Jun nur bis Speyer Hbf

4

20:50 e 6
e 38682
f

Frankenthal Hbf 20:59 –
Worms Hbf 21:14 – Mainz Hbf 22:08

1

20:57
nicht
11. Jun

RE 4
RE 4485
f

Schifferstadt 21:05 – Speyer Hbf 21:12 –
Germersheim 21:22 –
Philippsburg(Baden) 21:30 –
Graben-Neudorf 21:38 –
Karlsruhe Hbf 21:53 Q
> 12. bis 27. Jun nur bis Speyer Hbf

8

20:57 e 4
e 2
e 38373
e 38251
f

Mannheim Hbf 21:02 –
Heidelberg Hbf 21:23 Q
Zugteilung in Heidelberg Hbf
e 38373 vorderer Zugteil
Stettfeld-Weiher 21:44 – Bruchsal 21:51 –
Karlsruhe-Durlach 22:05 –
Karlsruhe Hbf 22:12
e 38251 hinterer Zugteil
Neckargemünd 21:40
> 12. bis 27. Jun e 38373 nur bis Karlsruhe-Durlach
> bis 25. Jul und ab 1. Nov e 38251 weiter nach
Eberbach 22:00 – Mosbach-Neckarelz 22:19

3

21:00
21:03 e 2

e 4
e 38250
e 38414
f

Limburgerhof 21:11 – Schifferstadt 21:14 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38250 vorderer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 21:31 –
Hochspeyer 21:52 –
Kaiserslautern Hbf 21:59
e 38414 hinterer Zugteil
Speyer Hbf 21:28 – Germersheim 21:42 –
Philippsburg(Baden) 21:58 –
Graben-Neudorf 22:10 – Bruchsal 22:22
> 12. bis 27. Jun e 38414 nur bis Speyer Hbf

5

21:04 RE 4
RE 4482
f

Frankenthal Hbf 21:11 –
Worms Hbf 21:19 – Mainz Hbf 21:47 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 22:22

6

21:09 e 6
e 38677
f

Mannheim Hbf 21:14 2

21:26 e 6
e 38692
f

Frankenthal Hbf 21:35 – Worms Hbf 21:48 1

21:31 e 3
e 2
e 38479
e 38255
f

Mannheim Hbf 21:36 –
Heidelberg Hbf 21:54 Q
Zugteilung in Heidelberg Hbf
e 38479 vorderer Zugteil
Stettfeld-Weiher 22:16 – Bruchsal 22:23
e 38255 hinterer Zugteil
Neckargemünd 22:15
> bis 25. Jul und ab 1. Nov e 38255 weiter nach
Eberbach 22:35 – Mosbach-Neckarelz 22:54

3

21:37 e 6
e 38679
f

Mannheim Hbf 21:42 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:56 –
Ladenburg 22:00 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 22:09 –
Weinheim-Sulzbach 22:12 –
Bensheim 22:25

2

21:42 e 1
e 4
e 38154
e 38418
f

Limburgerhof 21:50 – Schifferstadt 21:55 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38154 vorderer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 22:15 –
Hochspeyer 22:46 –
Kaiserslautern Hbf 22:52 –
Landstuhl 23:07 –
Homburg(Saar)Hbf 23:22
e 38418 hinterer Zugteil
Speyer Hbf 22:07 – Germersheim 22:21 –
Philippsburg(Baden) 22:30 –
Graben-Neudorf 22:39 – Bruchsal 22:59
> 12. bis 27. Jun e 38418 nur bis Speyer Hbf

5

21:50 e 6
e 38684
f

Frankenthal Hbf 21:59 –
Worms Hbf 22:13 – Mainz Hbf 23:01

1

22:00
22:01 e 3

e 2
e 38375
e 38259
f

Mannheim Hbf 22:05 –
Heidelberg Hbf 22:23 Q
Zugteilung in Heidelberg Hbf
e 38375 vorderer Zugteil
Stettfeld-Weiher 22:44 – Bruchsal 22:51 –
Karlsruhe-Durlach 23:07 –
Karlsruhe Hbf 23:13
e 38259 hinterer Zugteil
Neckargemünd 22:48
> 12. bis 27. Jun e 38375 nur bis Karlsruhe-Durlach
> bis 25. Jul und ab 1. Nov e 38259 weiter nach
Eberbach 23:08 – Mosbach(Baden) 23:33

3

22:08 e 6
e 38681
f

Mannheim Hbf 22:14 2

22:14 e 4
e 2
e 38488
e 38256
f

Limburgerhof 22:22 – Schifferstadt 22:28 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38488 vorderer Zugteil
Speyer Hbf 22:42 – Germersheim 22:56
e 38256 hinterer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 22:52
> 12. bis 27. Jun e 38488 nur bis Speyer Hbf

5

22:15 RE 14
RE 4759
RE 4799
f

Mannheim Hbf 22:21 2

22:20 e 6
e 38694
f

Frankenthal Hbf 22:31 – Worms Hbf 22:39 1

22:48 e 4
e 3
e 38422
e 38366
f

Limburgerhof 22:55 – Schifferstadt 22:58 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38422 vorderer Zugteil
Speyer Hbf 23:10 – Germersheim 23:23 –
Philippsburg(Baden) 23:32 –
Graben-Neudorf 23:42 – Bruchsal 0:02
e 38366 hinterer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 23:21
> 12. bis 27. Jun e 38422 nur bis Speyer Hbf
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov e 38366 weiter nach
Hochspeyer 23:51 – Kaiserslautern Hbf 23:58

5

22:50
nicht
19. bis
22. Jun

e 3
e 1
e 38377
e 38145
f

Mannheim Hbf 22:58 –
Heidelberg Hbf 23:22 Q
Zugteilung in Heidelberg Hbf
e 38377 vorderer Zugteil
Stettfeld-Weiher 23:46 – Bruchsal 23:52 –
Karlsruhe Hbf 0:17
e 38145 hinterer Zugteil
Neckargemünd 23:43
> bis 25. Jul; nicht 19. bis 22. Jun; auch täglich ab
1. Nov e 38145 weiter nach Eberbach 0:02 –
Mosbach(Baden) 0:25 – Osterburken 0:56

3

22:50
19. bis
22. Jun

e 3
e 1
e 38377
e 38281
f

Mannheim Hbf 22:58 Q
Zugteilung in Mannheim Hbf
e 38377 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 23:22 –
Stettfeld-Weiher 23:57 – Bruchsal 0:03 –
Karlsruhe Hbf 0:43
e 38281 hinterer Zugteil
Heidelberg Hbf 23:27 – Eberbach 0:02 –
Mosbach(Baden) 0:25 – Osterburken 0:56

3

22:52 e 6
e 38686
f

Frankenthal Hbf 23:01 –
Worms Hbf 23:09 – Mainz Hbf 23:53

1

23:00
23:09 e 6

e 38683
f

Mannheim Hbf 23:14 2



Abfahrt Departure     Ludwigshafen(Rh)Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

23:15 e 4
e 38368
f

Limburgerhof 23:22 – Schifferstadt 23:26 –
Speyer Hbf 23:35 – Germersheim 23:49
> 12. bis 27. Jun nur bis Speyer Hbf

5

23:31 e 4
e 38413
f

Mannheim Hbf 23:36 –
Heidelberg Hbf 23:54

3

23:33
Mo - Fr*

RB 35
RB 13859
f

Mannheim Hbf 23:39
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

23:36
Sa

e 6
e 38688
f

Frankenthal Hbf 23:45 – Worms Hbf 23:55 1

23:43 e 4
e 3
e 38470
e 38424
f

Limburgerhof 23:51 – Schifferstadt 23:55 Q
Zugteilung in Schifferstadt
e 38470 vorderer Zugteil
Speyer Hbf 0:06 – Germersheim 0:20
e 38424 hinterer Zugteil
Neustadt(Weinstr)Hbf 0:17 –
Hochspeyer 0:40 – Kaiserslautern Hbf 0:47
> 12. bis 27. Jun e 38470 nur bis Speyer Hbf
> 9. Dez e 38424 nur bis Schifferstadt

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

EC Eurocity
internationaler Reisezug; IC/EC Fahrkarte notwendig

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn
e DB Fernverkehr AG

Symbole
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Ludwigshafen(Rh)Hbf
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


